1

2023年12月19日

各 位

会 社 名 Ｄ Ｍ Ｇ 森 精 機 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  森  雅 彦

 （コード：6141 東証プライム）

問合せ先 代表取締役副社長経理財務本部長 小林弘武

 （TEL．03-6758-5900）

倉敷機械株式会社の株式の取得（連結グループ化）日の確定

並びに株式取得会社及び譲渡価額の変更に関するお知らせ

当社は、2023年10月25日付「倉敷機械株式会社の株式の取得（連結グループ化）に係る株式取得日程の変

更に関するお知らせ」にて、倉敷紡績株式会社が保有する倉敷機械株式会社の株式を 100%譲り受けることに

ついて、株式譲渡の実行日の変更を公表しておりましたが、この度、必要な法令に関する手続等が終了し、株

式譲渡実行日が確定しましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

また、株式取得会社及び譲渡価額につきまして、当初発表内容（2023 年 9 月 6 日付「倉敷機械株式会社

の株式の取得（連結グループ化）に関するお知らせ」）から変更がありましたので、併せてお知らせいたしま

す。

記

１．株式譲渡実行日

  2024年1月5日

２．取得株式数及び取得前後の所有株式の変更

（１）変更の理由

倉敷機械株式会社（以下、「対象会社」といいます。）の製品の欧州における販売拡大を目指すため、

株式取得を当社が80%、当社の完全子会社であるDMG MORI Europe Holding GmbHが20%、へと変更するこ

ととしました。

（２）変更の内容

【変更前】

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
ＤＭＧ森精機株式会社 15,893,791株

（議決権の数：15,893,791個）

（３） 異動後の所有株式数

ＤＭＧ森精機株式会社 15,893,791株

（議決権の数：15,893,791個）

（議決権所有割合：100％）

2

【変更後】

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
① ＤＭＧ森精機株式会社          ：12,715,033株

② DMG MORI Europe Holding GmbH  ： 3,178,758株

（３） 異動後の所有株式数

① ＤＭＧ森精機株式会社：12,715,033株

（議決権の数：12,715,033個）

（議決権所有割合：80％）

② DMG MORI Europe Holding GmbH：3,178,758株

（議決権の数：3,178,758個）

（議決権所有割合：20％）

３．取得価額の変更

（１）変更の理由

譲渡実行日の変更を踏まえ、資産価値評価の変動の調整を行ったためであります。

（２）変更の内容

 変 更 前 変 更 後

取得価額 4,500百万円

合計4,000百万円

（ Ｄ Ｍ Ｇ 森 精 機 株 式 会 社

3,200,000,050円、DMG MORI Europe

Holding GmbH 799,999,950円）

４．今後の見通し

対象会社の株式取得による当期の連結業績に与える影響はありません。来期は6,000百万円以上の売上寄与

を見込んでおります。

以上